
 

 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristinana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

    

 

. 

Numero 01 del Registro deliberazioni 2016 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemilasedici , addì venticinque  del mese di Gennaio , alle ore 19.00, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON CISL PER SUPPORTO NOMINA 

AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO - APPROVAZIONE 

 

 



 

 

 

 

IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che 
1. La Legge 6/2004, introduzione nel libro primo, titolo XII, del codice civile del 

capo I, disciplina l’istituzione dell’amministratore di sostegno e modifica gli 
articoli 388, 414, 417, 418, 424, 426, 427 e 429 del codice civile in materia di 
interdizioni e di inabilitazione, nonché le relative norme di attuazione, di 
coordinamento e finali; 

2. L’amministratore di sostegno è una figura istituita per quelle persone che, per 
effetto di un’infermità o di una menomazione fisica o psichica, si trovano 
nell’impossibilità, anche parziale o temporanea, di provvedere ai propri 
interessi; 

 
Considerato che nell’ambito dell’Ente vi sono anziani non autosufficienti incapaci di 
provvedere alla propria persona e al proprio patrimonio, nonché privi di parenti di 
riferimento, caratterizzati da situazioni che possono favorire l’insorgenza di 
difficoltà nell’assicurare all’IPAB il regolare pagamento della retta adottata, con 
conseguenti oneri afferenti al recupero di eventuali crediti maturabili. 
 
Accertato che per richiedere l’amministrazione di sostegno si deve presentare un 
ricorso, con relativi oneri, a carico del richiedente. 
 
Valutata l’economicità per l’Ente di provvedere in via diretta, in presenza di casi 
particolari, alla gestione dell’iter amministrativo, orientato alla nomina di un 
amministratore di sostegno. 
 
Vista la proposta presentata da UST CISL di Vicenza, orientata a svolgere in 
convenzione con l’Ente un servizio completo, ad un corrispettivo economico 
contenuto e quindi favorevole ai richiedenti. 
 
Preso atto che un siffatto servizio risponde alle esigenze più volte manifestatesi  
nell’ambito dell’Ente, in riferimento a specifiche e particolari situazioni fra gli 
anziani ospitati. 
 
Precisato che la fatturazione finale del servizio fornito da UST CISL di Vicenza sarà 
a carico dell’Ente, quale soggetto richiedente; 
 
Vista la bozza di Convenzione elaborata dal UST CISL di Vicenza, del cui testo, 
tuttavia, si riscontra la necessità di precisare meglio l’attività che l’avvocato 
convenzionato sarà tenuto a svolgere; 

  
Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la proposizione di un servizio di gestione in convenzione tra 
l’Ente e UST CISL di Vicenza, finalizzata alla nomina di un amministratore di 
sostegno a favore di particolari casi di anziani ospitati nell’IPAB G. Bisognin, 
a contenuti costi, da considerarsi a carico dell’Ente, quale soggetto 
richiedente; 

2. Di delegare il Presidente alla sottoscrizione dell’allegata Convenzione, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, previa adeguata 
precisazione dell’attività che l’avvocato convenzionato sarà tenuto a svolgere; 

3. Di dare mandato al Segretario Direttore di definire le concrete modalità 
operative, con l’ausilio delle figure professionali operanti all’interno 
dell’Ente; 

4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti che pur 
materialmente allegati saranno depositati con l’originale della delibera presso 
gli uffici dell’Ente; 

5. Di  prevedere il relativo costo presunto di €.1500,00 al conto di costo 
economico denominato “spese consulenze fiscali e amministrative” bilancio 
esercizio 2016; 

6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti 
favorevoli espressi nelle forme di legge. 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


